
sestavený k 31.12.2021

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Říkovice

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

636568

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Říkovice 68

Říkovice

75118   

telefon

fax

e-mail

581222017

581222017

rikovice@rikovice.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 7

16.05.2022

10:32:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (rikovice), verze: 2021.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1 000 000,00 1 000 000,00 1 038 336,75 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 10 000,00 67 000,00 67 877,54 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 110 000,00 175 000,00 175 995,48 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 000 000,00 1 485 000,00 1 485 093,12 

1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 150 000,00 190 570,00 190 570,00 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 500 000,00 3 319 000,00 3 319 819,29 

1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. -     15 000,00 21 557,08 

1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona -     -     0,40 

1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 190 000,00 190 000,00 190 920,00 

1341 Příjem z poplatku ze psů 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 3 000,00 4 600,00 4 690,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 35 000,00 48 000,00 48 984,50 

1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     -     2,34 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 450 000,00 450 000,00 493 580,36 

5 453 000,00 6 949 170,00 7 042 426,86 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 484 000,00 522 640,00 569 286,51 

2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 7 000,00 12 200,00 12 770,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti -     2 000,00 2 000,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 211 900,00 211 900,00 230 749,02 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 253 000,00 282 390,00 299 658,00 

2141 Příjem z úroků 1 000,00 1 000,00 1 222,05 

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 5 000,00 3 648,00 3 648,00 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary -     100 000,00 100 000,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 45 000,00 60 465,00 61 382,50 

1 006 900,00 1 196 243,00 1 280 716,08 2xxx Nedaňové příjmy

6 459 900,00 8 145 413,00 8 323 142,94 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     115 570,53 115 570,53 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu -     111 200,00 111 200,00 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 619 156,00 540 322,50 540 322,50 

4134 Převody z rozpočtových účtů -     -     1 989 807,00 

4138 Převody z vlastní pokladny -     -     65 000,00 

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR -     500 000,00 500 000,00 

619 156,00 1 267 093,03 3 321 900,03 4xxx Přijaté transfery

7 079 056,00 9 412 506,03 11 645 042,97 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 200 000,00 200 000,00 197 072,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 446 500,00 524 000,00 491 362,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 780 000,00 780 000,00 735 857,00 

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 255 180,00 293 180,00 263 765,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 107 780,00 126 380,00 113 638,00 

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 2 500,00 2 500,00 2 157,00 

5042 Odměny za užití počítačových programů -     21 700,00 21 634,80 

5123 Podlimitní technické zhodnocení -     8 400,00 8 238,46 

5132 Ochranné pomůcky 500,00 -     -     

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 1 500,00 2 800,00 2 329,16 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 500,00 2 300,00 2 278,01 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 25 000,00 112 560,00 109 090,82 

Strana

2 z 7

16.05.2022

10:32:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (rikovice), verze: 2021.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje -     7 600,00 7 554,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 119 000,00 312 700,00 269 914,73 

5141 Úroky vlastní 600,00 815,67 815,67 

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 36 900,00 40 213,00 39 567,00 

5153 Plyn 137 400,00 168 383,00 167 974,00 

5154 Elektrická energie 343 160,00 343 185,00 343 048,40 

5156 Pohonné hmoty a maziva 66 000,00 70 300,00 65 915,07 

5161 Poštovní služby 2 000,00 2 200,00 1 467,00 

5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 31 000,00 27 672,44 

5163 Služby peněžních ústavů 68 846,00 73 546,00 73 209,20 

5164 Nájemné 4 000,00 36 300,00 34 844,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 6 500,00 4 590,00 4 590,00 

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 25 000,00 36 000,00 35 801,63 

5169 Nákup ostatních služeb 861 160,00 1 798 460,00 1 679 959,85 

5171 Opravy a udržování 440 395,00 1 142 800,00 1 019 094,46 

5173 Cestovné 3 500,00 5 390,00 4 067,00 

5175 Pohoštění 15 000,00 17 110,00 8 818,00 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 17 000,00 14 440,00 14 440,00 

5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00 15 000,00 13 670,00 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 200 000,00 219 000,00 210 000,00 

5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 3 000,00 53 000,00 53 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 24 000,00 26 269,00 25 868,75 

5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 235 000,00 249 703,00 249 148,60 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     1 451 807,00 

5348 Převody do vlastní pokladny -     -     603 000,00 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 4 100,00 4 100,00 4 019,00 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 19 229,00 19 229,00 19 229,00 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 150 000,00 190 570,00 190 570,00 

5492 Dary fyzickým osobám 10 000,00 -     -     

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 24 000,00 12 000,00 12 000,00 

5903 Rezerva na krizová opatření 30 000,00 30 000,00 -     

4 704 850,00 7 001 323,67 8 582 087,05 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6121 Stavby 2 246 000,00 2 726 000,00 2 617 185,03 

6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně -     25 949,00 25 948,45 

2 246 000,00 2 751 949,00 2 643 133,48 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

6 950 850,00 9 753 272,67 11 225 220,53 Rozpočtové výdaje

128 206,00 340 766,64- 419 822,44 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

3 z 7

16.05.2022

10:32:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (rikovice), verze: 2021.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 -     468 972,94 291 616,14-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 128 206,00- 128 206,30- 128 206,30--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 128 206,00- 340 766,64 419 822,44-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 4 482 165,89 4 773 782,03 291 616,14 

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 4 482 165,89 4 773 782,03 291 616,14 

Pokladna -     -     -     

Strana

4 z 7

16.05.2022

10:32:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (rikovice), verze: 2021.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 83 248,50 -     83 248,50 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 411 356,00 -     411 356,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 43 193 842,72 7 101 436,84 50 295 279,56 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 2 319 657,00 1 330 250,00 3 649 907,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 198 512,19 9 135,04- 1 189 377,15 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 12 500,00 -     12 500,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 6 255 963,11 -     6 255 963,11 

Kulturní předměty 30 006,00 -     30 006,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 7 359 421,20 5 813 125,39- 1 546 295,81 

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 207 243,20 -     1 207 243,20 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 83 248,50- -     83 248,50-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 3 428,00- 20 568,00- 23 996,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 12 146 606,00- 875 064,93- 13 021 670,93-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 1 978 859,00- 174 413,42- 2 153 272,42-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 198 512,19- 9 135,04 1 189 377,15-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 12 500,00- -     12 500,00-

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 17 122,00 7 372,00- 9 750,00 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 2 600,00- 940,00 1 660,00-

OP k odběratelům 3 325,60- 1 585,60 1 740,00-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Převody z rozpočtových účtů -     -     1 989 807,00 4134

Neinvestiční transfery obcím 3 600,00 3 600,00 3 600,00 5321

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 24 000,00 26 269,00 25 868,75 5329

Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     1 451 807,00 5345

Strana

5 z 7

16.05.2022

10:32:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (rikovice), verze: 2021.01.D



VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně -     25 949,00 25 948,45 6349

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 540 322,50 x540 322,50 

15011 5169 Nákup ostatních služeb -     x 613 253,39 x

-     540 322,50 613 253,39 15011 MŽP OPŽP remízek 540 322,50 

17508 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze
SR

x 500 000,00 x500 000,00 

17508 6121 Stavby -     x 500 000,00 x

-     500 000,00 500 000,00 17508 MMR obnova MK 500 000,00 

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 84 570,53 x84 570,53 

-     84 570,53 -     98037 kompenzační bonus 2021 84 570,53 

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 31 000,00 x31 000,00 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00- x 15 361,00 x

98071 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 11 000,00- x 354,00 x

98071 5161 Poštovní služby 200,00- x 106,00 x

98071 5173 Cestovné 890,00- x 253,00 x

98071 5175 Pohoštění 910,00- x 910,00 x

31 000,00- 31 000,00 16 984,00 98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do
Parlamentu ČR

31 000,00 

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

19 229,00- x -     x

19 229,00- -     -     98193 Volby do krajských zastupitelstev -     

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání proběhlo ve dne 20.4.2022 na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon).
Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři KÚ Olomouckého kraje Bc. Veronika Ondrušková Najmanová, DiS a Ing.
Aleš Lichnovský.
 
Při přezkoumání hospodaření Obce Říkovice za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
 
Připřezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v
budoucnosti.
 
Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního
celku k 31.12.2021 (§ 10 odst.4 písm. b) zákona):
- podíl pohledávek na rozpočtu územního celku:                           2,54 %
- podíl závazků na rozpočtu územního celku:                                2,16 %
- podíl zastaveného majetku na celkovém majetku úz. celku:         0%

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Účetní jednotka nezřizuje právnické osoby.

XI. Ostatní doplňující údaje

Složení zastupitelstva:  
 
Radomír Možiš             starosta obce
Jiří Říha                       místostarosta zastupující starostu v době nepřítomnosti

Strana

6 z 7

16.05.2022

10:32:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (rikovice), verze: 2021.01.D



Zdeněk Prachniar        místostarosta pro provozně technické záležitosti obce
Mgr. Václav Pospíšil     předseda finančního výboru
Tomáš Vlach                předseda kontrolního výboru
Milan Šošovička           předseda komise pro mládež
Karel Pitner                  předseda komise pro životní prostředí
Luděk Rotrekl               předseda komise pro školství a kulturu
Dušan Pitner                předseda komise pro sport a tělovýchovu
 
Úvěry: 0 Kč
 
Přehled poskytnutých příspěvků spolkům v obcí:
TK Říkovice      32 000,00     celoroční činnost, tenisové turnaje, ukončení prázdnin                           
SDH                 63 000,00    celoroční činnost. Gulášfest, soutěže
SK Říkovice   107 000,00    hody, celoroční činnost, soustředění žáci, turnaj v malé kopané,memoriál J.Otáhalíka
Olšina           5 000,00    zakrmení zvěře
 
Z důvodu četnosti příloh Závěrečného účtu Obce Říkovice za rok 2021 jsou tyto uloženy k nahlédnutí na obecním úřadě 
Říkovice.
 
Jedná se o přílohy:
1.      Výkaz FIN 2-12M k 31.12.2021 ( Výkaz o plnění rozpočtu)
2.      Rozvaha k 31.12.2021
3.      Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021
4.      Příloha účetní uzávěrky k 31.12.2021
5.      Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Říkovice za rok 2021
6.      Inventarizační zpráva za rok 2021
 
Na elektronické desce Obecního úřadu Říkovice je závěrečný účet vyvěšen v plném znění se všemi přílohami

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

7 z 7

16.05.2022

10:32:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (rikovice), verze: 2021.01.D


